
 

 

Bestyrelsens beretning for året 2024 
Bestyrelsen redegør hermed for de overordnede aktiviteter der har været i klubben i løbet af 
sæsonen 2024. 
 
Året generelt 
 
Vinteren 2023/24 udeblev, ligesom året før og vi blev således igen sparet for skader på vores 
anlæg i vandet. Og det samme er vi i skrivende også i vinteren 24/25. 
 
Og Torsdagsholdet har igen i 2024 ydet en enorm indsats. De har igen udført rigtigt mange ting, 
som vi alle kan glæde os over. Jeg husker i flæng: Lys på broerne, udskiftning af kamera, lukke 
rottehuler, skifte slanger under broerne - så vi slipper af med alger og sidst på sæsonen ikke 
mindst støbning af fundament til ny mastekran og alt hvad dertil hører. 
Der er klaret mange flere ting end disse, men til sæson 2025 er det specielt spændende med 
den nye mastekran som blev besluttet på den ekstraordinære generalforsamling. 
 
Den er monteret og klar til brug. Vi holder ’kranåbning’ og undervisning den 16. marts, og der 
er udarbejdet anvendelsesregler. Det er kun tilladt at bruge kranen efter at have modtaget 
instruktion. OG HUSK at der ikke må være vægt på krogen, når udlæggeren skydes ud. 
 
Og vi har monteret solceller, så vi øger vores grønne omstilling. Vi følger elforbrug og produceret 
el nøje, men p.t. ser det ud til at følge forventningerne. 
 
Vi måtte i 2024 desværre sige farvel til Sussi, som i mange år har stået for aktivitetsudvalget. 
MEN har fået et nyt. Der har været lidt udskiftning i udvalget over året, men programmet for 
2025 ser spændende ud. 
 
Klubrommen blev igen i 2024 hurtigt udsolgt, også selvom der blev fyldt ekstra op af et par 
omgange. Det betyder meget at Slagelse Vinkompagni vil hjælpe os med denne sjove gimmick, 
og ikke mindst præmier til Slagelse Vinkompagni Cup. Vi sender en stor tak til dem.  
 
Der har igen i år været mange deltagere ved de ugentlige sejladser. Vi er næsten oppe på 
tidligere tiders store ugentligt sejladser. Ladies Cup og Skæl Cup blev afviklet midt på og i 
slutningen af sæsonen med henholdsvis 5 og 16 deltagende både. Harboe Cup havde 
vindudfordringer om lørdagen, men det rettede sig til søndagen og vi sluttede igen i det 
smukkeste efterårsvejr. Se mere under kapsejladsudvalget, hvor OK stævnet ’Breaking the Ice’ 
også omtales. 
 
Freddie spreder liv og glæde. Vi hører om ham vidt og bredt, hvilket tydeligt er et aktiv for os. 
Det hjælper også med at der sjældent er tomt i klubben og Freddie er altid klar til at hjælpe. 
Hvis I som medlemmer ønsker at holde en sammenkomst – så tal blot med Freddie. Tusinde tak 
til Freddie for den positive tone og gode service – både til gæster, men også til os alle under 
sæsonens sejladser, weekender eller hverdage. 
 
Vi har igen haft et vådt år, men det har ikke skabt udfordringer for klubben – heller ikke med 
højvande. Slagelse Kommune har fortsat et højvandsprojekt for Skælskør. Et projekt vi følger 
tæt, for at se hvilke konsekvenser det kan få for klubben. Vi skal givet selv sørge for noget af 
højvandssikringen, men det forventer vi også at vi kan. De vigtigste områder er naturligvis 
klubhuset og de andre bygninger, og det lægger kommunens foreløbige plan op til at beskytte. 
 
 
Juniorer: 
Juniorerne har været aktive både sommer og vinter. Og vores søstjerner har igen stor succes. 
Det er igen en fast del af klubbens tilbud. Tak til alle trænere og frivillige der støtter vores 
juniorer. Det er en glæde at se de mange unge sejlere boltre sig på vandet og nyde hinandens 
selskab på land. 



 

 

 
Sejlerne har deltaget i flere stævner rundt om i Danmark. Fra lokale stævner til junior-EM (Ida-
Marie i Europe jolle) og VM i Køge for Tera joller (Ditlev). Og naturligvis også Harboe Cup. 
 
Det er dejligt at se at afdelingen igen vokser og at flere forældre byder til. 
 
Sejlerskolen: 
Vi glædes over at sejlerskolen fortsat giver den gas på vandet. Der er 3 flittige skippere som har 
elever med på vandet hver mandag. Og mange af eleverne deltager også hver onsdag når der 
dystes i Slagelse Vinkompagni Cup. Det er glædeligt for os alle og giver en god indgang til vores 
aktive klubliv. OG det er med til at skabe nye medlemmer i klubben.  
 
Torsdagsholdet: 
Vi vil gerne sige en stor og velfortjent tak til hele torsdagsholdet. Et stort aktiv for vores klub og 
for både set sociale sammenhold og for klubbens faciliteter. Og en særlig tak til Bjarne, Bjarne 
og Ole for koordineringen af opgaverne. 
 
Aktivitetsudvalget: 
Og en stor tak til aktivitetsudvalg. Igen er der sat et spændende program sammen for vinteren 
og vi har også nydt gode arrangementer i løbet af sommer og efterår. 
 
Økonomi: 
Klubbens økonomi er ganske god. Med et overskud på ca. 57.000 kr. har vi haft et godt år for 
en velholdt klub som vores. Og beslutningen på årets ekstraordinære generalforsamling om, at 
anskaffe en mastekran klares også fint af klubbens økonomi. 
 
 
 



 

 

Beretning fra Broudvalget 
 
Da der igen er sejlere som er ¨gået i land¨ har vi ved udgangen af sæson 2024 fået en del 
ledige pladser som er fordelt i starten af 2025. Indtil videre har vi budt 4 nye bådejere 
velkommen i SAS i 2025. 
 
Vi havde i 2024 god succes med at få afsat flere af de mindre pladser ved, at annoncere på de 
sociale medier og det forsøger vi igen i 2025. 
 
Vinteren har igen været mild (indtil nu), så der er ikke de store planer for slåning af pæle, men 
vi er ved at indhente et prisoverslag på en platform til indersiden af hjørnet på bro 3. 
Platformen vil give en stor hyggeplads, og bådene på hver sin side af platformen vil fremover 
kunne tilgås fra siden.    
 
Der har gennem året været en del udfordringer med Harboe kranen, og vi ser på flere ting i 
den forbindelse. Både serviceleverandøren, men også evt. udskiftning af betjening, da den 
ustandselig fyldes med vand. 
                      
Vores utrættelige torsdagshold har igen gjort en kæmpe indsats med at holde vores anlæg ¨up 
to date¨ 
 
Tak til jer! 
 
I ønskes alle en fantastisk sejlersæson.  
 
Brokaptajnen 
Jesper Bjerge Christensen  



 

 

Beretning fra Juniorafdelingen 
Som jeg plejer vil jeg gerne takke vores juniortrænere for sæson 2024. Vi har i 2024 været 
Claus, Nicolai, Dan og Christopher der har haft børn og unge med på vandet. Herefter vil jeg 
selvfølgelig sige tak for alle søstjerner og juniorer der har været med i 2024. Det er altid sjovt 
at have med juniorer at gøre. Lige meget deres niveau. 
 
Herefter er der et par ”jolle fædre” der skal have en særlig stor tak for at være de faste 
forældrehjælpere, Dan og Nicolai uden jer kører SAS junior afdelingen ikke. Så en kæmpe tak 
for jeres indsats. Det er hele grundtanken om frivilligt arbejde, der får SAS til at kunne fungere. 
 
Når man ser tilbage til sæson 2024 må vi sige, at vi har været igennem en masse. Vi er til daglig 
ca. 12 aktive junior sejlere. Fra de helt nye sejlere til de store der har sejlet i mange år.   
 
Vores søstjerne hold i 2024 har kørt. Og vi har haft liv og glade dage hver torsdag. Vi startede 
med 6 børn og de trak venner eller skolekammerater med. Så vi sluttede på ca. 10. Vi kørte 
søstjerneholdet i juni og august. Så vejret var varmt og konceptet er vandtilvænning og leg. 
Samt at indgå i et børnefællesskab hvor man som barn også får rykket grænser. At flytte 
grænser og overvinde egen tvivl er vigtige elementer for små børn der lærer at være på havnen. 
Så måske ønsker de at sejle bagefter. 
 
SAS Junior har i 2024 samlet ca. 20-22 børn og unge. 
 
Det store arbejde i SAS-junior har i 2024 været at bygge en ny flydebro. Den gamle kunne ikke 
mere. Så med de stærke forældre i front for byggeriet blev det planlagt og begyndt. Yderligere 
hentede SAS juniorerne hjælp fra juniorernes bedste venner ”bæltets banditter” (de lokale OK 
sejlere). 
Dette store byggearbejde blev klaret på to lange dag inkl. at skære de gamle brofag i stykker 
og få dem kørt væk.  
Her lyder en sidste tak for hjælpen til alle der svingede værktøjet og spiste pølser.  
Broen lå klar i vandet til ”break the ice cup for OK jollerne” i det tidlige forår. 
 
 
Ser vi på sejlerholdet:  
Alle juniorer sejler tirsdag og torsdag. 
 
Junior sejlerne er på havnen og sejler gennem hele året. Klubbens juniorer var i sæsonen delt 
op i to sejler niveauer. Så de store i Zoom 8, Tera og ILCA joller.  
Så har vi haft en helt ny generation af optimist joller på vandet. Igennem sommeren med en 4-
6 sejlere. De har virkelig forsøgt og kæmpet. 
De store seje unge mennesker trodser vind og vejr med vintersejlads om søndagen hvor Claus 
står for træningen og lægger baner på fjorden. 
 
De juniorer der er til kapsejlads har været rundt i landet til mindre konkurrencer og endags 
stævner i bl.a. Kerteminde Sail-Extreme og Harboe Cup. Og så er der en stor pige der har været 
til U-EM i Belgien med en flot 8. plads. Og en dreng til RS Tera VM i Køge. 
 
Så aktivitetsniveauet for konkurrencer har været på et okay niveau, når vi kommer fra en lille 
klub. Jeg håber på mere i 2025 da det sociale efter sejladser er en vigtig ting inden for vores 
sport. 
 
 
Afslutningsvis:  
Arbejdet fortsætter ind i sæson 2025 og vi får nok igen i år et fokus på at rekruttere nye 
søstjerner og begyndersejlere.  
 
Juniorafdelingen og jeg takker igen klubben for den store støtte vi modtager sæsonen igennem 



 

 

og for de mange opmuntrende ord og smil vi møder på havnen.  
 
Vi vil gerne sige stort tak til klubben, for at vi som juniorer har de muligheder og rammer til 
rådighed, som klubben kan tilbyde.   
 
ET STORT TAK 
Anders Tümmler 
Juniorleder  



 

 

Beretning fra Kapsejladsudvalget 
Slagelse Vinkompagni Cup 2024 
 
Endnu engang skal der lyde en STOR TAK til vores velvillige sponsor: SLAGELSE VINKOMPAGNI 
for præmier. Æren er vigtig når resultatlisten offentliggøres, men en god flaske præmievin højner 
moralen hos både skipper og besætning! 
Igen i år har vi haft et fremragende og stabilt dommerteam (Thormod, Torben, Frank og Leif) 
som med deres baner og sikre hænder skaffet et stabilt deltagerantal! Her bør klappes og lyde 
en stor tak. 
Højeste antal i 2024 var 16 både, men 12 til 13 både mange aftener vidner om gode sejladser 
og ikke mindst om masser af socialt samvær både i de enkelte både, men mindst lige så hyggeligt 
samvær i klubhuset bagefter. Stor TAK til Hovmester Freddie for mad og drikke! 
Vi har i år for første gang oplevet flere gange at måtte aflyse på grund af for meget vind, 
normalen har været at vi kun har haft enkelte aflysninger på grund af for lidt vind! 
 
LADIES CUP 2024 
Igen i år havde vi valgt, at en af onsdagssejladserne kunne konverteres til Ladies Cup, dvs. hvis 
man meddelte dommerne, at styrmanden på denne onsdag (i år den 5. juni) var en kvinde, 
deltog man i Ladies Cup samtidig med onsdagssejladsen! 
5 både havde valgt denne mulighed og 4 både fuldførte! 
 
 
SKÆL-Cup 2024 
 
Årets Skæl-Cup i singlehandsejlads blev afviklet i blændende sol og fin jævn vind 5-7 m/s fra 
øst drejende til sidst mod sydøst. Banen blev på 12,8 sømil, hvilket var 2 omgange på 6,4 sømils 
banen. Banen gik fra Anduvningen til 4’eren og derefter til udlagt H- mærke og videre til Tudse- 
mærket og tilbage til anduvningen. 
 
Der var 20 tilmeldte både takket være Ole Molich Christensens flotte forarbejde. 16 både deltog, 
og alle gennemførte i fin stil; der blev sejlet med respiten forud for at undgå farlige situationer 
ved starten, når der jo kun er 1 person ombord. Dette betød , at der var 40 min. fra første til 
sidste start.  
Vinder blev igen Bjarne Venø i BB 10 meter, nummer 2 blev Klaus Johansen i Elan 350 og 
nummer 3 Jan Jensen i Banner 30. 
 
Bjarne Venø modtog vandrepokalen igen samt et fint erindringskrus fra Keramiker Cecilie Dige. 
(STOR TAK til Cecilie) 
 
En stor tak til alle hjælpere og ikke mindst stor tak til klubben for at sponsere sejladsens 
morgenmad m.m. før sejladsen, samt pølser og moleøl efter sejladsen, til de trætte sejlere! 
Stor TAK til dommerteamet. Uden Thormod med dommerbåden ingen sejlads, så på alle sejleres 
vegne TAK Thormod👏👏👏 
 
På gensyn fra onsdagsudvalget 
 
 
Harboe Cup 
Op til Harboe Cup blev der læst temmelig mange vejrudsigter, for der blev lovet lidt rigeligt vind. 
Resultatet blev også at lørdagen bød på FOR meget vind for deltagerne i Kobæk. Selvom de er 
de mest erfarne, var nordvestlig vind på 12-16 m/s for meget og vi valgte at sige stop. Til alles 
tilfredshed. 
Til gengæld blev der sejlet på Fjorden og Noret og på alle baneområder søndag. Vi sluttede i det 
skønneste vejr. Vindstille og sol. Der var i 2024 lige under 300 deltagere, hvor det var på fjorden 
der var størst frafald. 
 



 

 

Deltagerne havde igen en god oplevelse med hjem fra Skælskør og med stor hjælp fra de mange 
frivillige og vores gode sponsorer, blev det igen en god økonomisk oplevelse for klubben. 
 
Tusinde tak til alle jer som har hjulpet til - I er en uvurderlig hjælp. 
 
Sponsorer og samarbejdspartnere i 2024 var: 
Harboes Bryggeri, Aarhus Seashop, Winner, Slagelse Kommune, Lærkestensgårdens Kartofler, 
Smartos, Dalmose El-Service, Orkla (Bahncke), SuperBrugsen, Nytorvs Konditori, UK Sails, Pro-
safe og SK Forsyning. 
 
Det er skiftetid i 2025 – Claus har valgt at give stævneleder og koordineringsopgaven videre, og 
bestyrelse har vurderet at vi også igen i 2025 får et Harboe Cup. Der er indkaldt til møde med 
de nye tovholdere. 
 
 
Breaking the Ice 
Efter den store succes i 2023, med årets første danske OK jolle stævne, gentog vi arrangementet 
i 2024. Der kom 32 joller og alle havde en dejlig dag i Skælskør. Slagets gang blev igen 
kompetent styret af lokale dommere og frivillige. 
 
 
Bjarne Venø Petersen, Bjarne Levin og Claus Møller Christensen 



 

 

Beretning fra Sejlerskolen 
 
10 elever var tilmeldt årets sejlerskole. 
 
Året startede med 2 teoriaftener i april.  
Knob og stik, styrbord og bagbord, vindretninger, søkort, vigeregler og meget andet blev gennemgået.  
 
Praktisk sejlads i maj, juni og august, hvor vi har sejlet Banner 30, X-99, Langø 10M, Maxi Magic, Diva 35 og 
Elan 350.  
 
Forplejning har været sandwich fra Spar, med Stine som madmor/tovholder. Vi har også holdt et par 
grillaftener og sæsonen sluttede med natsejlads til Nyborg og Lohals.  
 
Jeg vil lige tilføje vor elev Simones beretning for året, den siger meget fint, hvad det vil sige at være på 
sejlerskole i SAS:  
 
”Om man er helt nybegynder og nysgerrig på sejlads, fast gast på onsdagssejlads eller har egen båd, så er 
sejlerskolen i SAS, stedet at være. 
 
Sejlersæsonen for 2024, har været helt fantastisk og hver mandag har vist sig fra den fineste side. Som  elev 
på sejlerskolen, er der plads til at lære, sejle med erfarne skippere, som deler ud af al deres viden og 
erfaring. Det har været et skønt selskab at være i og ikke mindst har der været plads til spørgsmål og selv få 
lov til at sejle. 
 
Når man går på sejlerskole i SAS, der lærer man ikke kun at sejle, men også hvad sejlerlivet mere byder på, 
nemlig et dejligt fællesskab og  hyggelige stunder. 
 
Som en god afslutning på sæsonen, gik turen til Nyborg og Lohals for at afprøve natsejlads og en skøn tur 
hjem over Storebælt. 
 
Tak for en skøn sæson” 
 
Tak til instruktører/skippere der har lagt båd og tid til. Tak til Jens Callesen, Jan Jensen, Jesper Lund og 
vores kaptajn af reserven Bjarne Levin.  
 
Sejlerskolehilsen Instruktør/skipper Klaus Johansen 



 

 

Beretning fra Aktivitetsudvalget.  
Året 2024 begyndte med et nyt aktivitetsudvalg, efter at Sussi valgte at give stafetten videre 
efter mange år som primus motor for mange arrangementer i klubben. 
Udvalget måtte efter sommeren konstatere, at det kræver både deltagelse og arrangement fra 
udvalgets side når arrangementer i og for klubben skal planlægges og arrangeres. Derfor valgte 
flere medlemmer at trække sig, grundet manglende overskud til deltagelse i udvalget og ved 
arrangementer. 
 
Sæsonen kom rigtigt i gang efter et spontant skippermøde om morgenen i Pinsen. Herefter 
mødtes ca. 10 både fra klubben i Nyborg, til en hyggelig weekend. Vejret var solrigt, og der blev 
nydt socialt samvær med fællesspisninger og gåture. 
 
Grundet travlhed i udvalget blev første arrangement i udvalget til gengæld for fulde huse. Med 
hjælp fra torsdagsholdet, blev der afholdt Skt. Hans med fællesgrill. Aktivitetsudvalget havde 
inviteret til kaffesejlads i timerne forinden, men kun 3 både stævnede ud mod Bøgevigen ved 
Agersø til frokost og badestop. Til gengæld var vandet friskt og kaffen varm. 
Hen over sommeren deltog 20-30 personer jævnligt i fredagsgrill i gården. Vi har været heldige 
med vejret, så mange fredage kunne nydes ude. Aktivitetsudvalget kunne godt ønske sig mere 
synlighed omkring nye klubmedlemmer og gæsters mulighed for deltagelse i fredagsgrill, da 
dette tiltag opleves som et rigtigt fint bindeled i relationen og fællesskabet deltagerne imellem. 
 
Den 30. august blev der inviteret til vinsmagning med Slagelse Vinkompagni. Her deltog ca. 30 
af klubbens medlemmer. 
 
Dagen efter var den årlige Brombærtur anført af Tormod arrangeret. Turen gik til Lohals over et 
vindstille Storebælt både ud og hjem, og med spontan deltagelse fra flere af klubbens 
medlemmer på vej hjem fra ferie/ture opnåede vi en deltagelse på 14 både.  Det blev bagt 
pandekager, hygget, gået ture og grint i mange timer. Flot fremmøde, med mange sjove historier 
fra medlemmers klubture i deres ”yngre” dage.  
 
Med så stor en deltagelse til et arrangement med opstart hjemme i klubben, kunne 
aktivitetsudvalget i samarbejde med Tormod godt tænke sig en fremtidig koordinering af 
arrangementet hvor opgaver og fremlysning af hjælpere til bl.a. indkøb og afvikling af bl.a. 
fælles morgenmad med oprydning og pandekagebagning er på plads inden turens start. Så kan 
alle både nå frem til destinationen og nyde det sociale samvær nogenlunde samtidig. 
 
Hen over sommeren og efteråret drog flere af klubbens medlemmer på spontane ”togter” 
sammen eller deltog i forskellige kapsejladser som Fyn rundt. 
Aktivitetsudvalget stod for grillpølser og drikke ved præmieoverrækkelsen ved årets Skælcup i 
september, hvor 16 både deltog i single-hand sejlads.   
 
Årets julefrokost blev afholdt som vanen tro, med medbragt mad og drikke i et næsten fyldt 
multirum. Aktivitetsudvalget havde arrangeret bankospil, hvor rigtig mange af Skælskørs 
butikker havde doneret fine præmier og sidegevinster til spillet. De enkelte butikker meddelte 
at de er glade for at kunne støtte op om klubben, da mange af medlemmerne bor i byen, og at 
vi gennem et godt samarbejde støtter hinanden. 
 
Året 2024 gik på held og blev efterfulgt af nytårskur (gåtur) med flot deltagelse på ca. 40 
medlemmer som efterfølgende nød en let frokost i multirummet.  
 
Hen over vintermånederne har udvalget forsøgt at lave klubaftener, men finder det udfordrende 
at afvikle i forhold til medlemmers deltagelse. Forskellige faktorer spiller her ind. Både udvalgets 
egen råderum over fritid til deltagelse, samt at mange af klubbens medlemmer har aktiviteter 
på ugens hverdage, hvortil det er svært at finde faste dage hvor bl.a. medlemmer som ønsker 
at lave et oplæg, samt øvrige deltagere kan. Aktivitetsudvalget ønsker derfor at evaluere på 
formen omkring klubaftenernes hyppighed, samt indhold. Klubbens medlemmer opfordres til at 



 

 

byde ind med emner som de ønsker at deltage med og i, så der kan faciliteres aftener med flere 
deltagere. 
 
Bjarne Venø Petersen trak dog fuldt hus, da han lavede et fint oplæg omkring reparation og 
vedligehold af bådmotor. Tak Bjarne, for din altid gode hjælp og vejledning. Lars Jensen 
(sejlmageren) afholder ligeledes oplæg midt i marts, hvor han vil give vindforvirrede tursejlere 
vejledning i brug af deres sejlgarderobe til sommerens togter. 
 
Aktivitetsudvalget ser frem mod en sæson 2025, med nye ture og aktiviteter på programmet. 
Nye tiltag afprøves, og deltagelse fra klubbens medlemmer og bestyrelse er kærkommen.  
 
 
De bedste hilsner 
Aktivitetsudvalget 
Gert og Maja 



 

 

Beretning fra Torsdagsholdet 
Torsdagsholdets beretning 2024 
Torsdagsholdet har igen i år været meget aktive. Nedenfor beskrives de største arbejder, men 
der foregår også en masse ved siden af bl.a. ved hjælp af Årshjulet! 

 
• I flæng kan nævnes fra årshjulet: Pasning af blomsterkummer, algebehandling 

af broer, vedligehold af arealerne, optagning og ilægning af turbøjerne i 
Bøgevigen, frostsikring af vand på broerne. 

 
• Multirum: Udskiftning af facadebrædder og rustfri vandnæse monteret. Maling af 

facadebrædderne på terrassen, hele rækværket og trappens rækværk. 
 

• Juniorhus: Døre og vinduer samt udvendige vægge malet. 
 

• Klubhuset: Brolægningen på terrassen reetableret. Borde og bænke malet. Nyt 
loftlys i klubhus. 

 
• Masteskuret: Udskiftning af utætte loftplader. 

 
• Legeflåden: Udskiftning af defekt lønning og nye rebstiger. 

 
• Udskiftning af PVC-rør til vand på bro 3 og promenaden. Nyt og bedre 

overvågningskamera på bro 3. 
 

• Etablering af fundament til ny mastekran, samt brolægning og el i denne 
forbindelse. 

 
Alle er velkomne på torsdagsholdet!!! 
Man mødet klokken 09.00 til fælles morgenkaffe, hvorefter man går i gang med dagens opgaver. 
 
Styregruppen 
Bjarne, Bjarne og Ole 


